
C O M U N E D I A L I T E R M E
C ITTA' M E T R O P O L I T A N A DI M E S S I N A

AREA AMMINISTRATIVA

Reg.
Prot. n. -J/YA /16

DETERMINA N. 475 DEL 07.11.2016

OGGETTO: Affidamento incarico legale - Giudizio davanti alla Commissione Tributaria di Palermo-
D.P./ Comune Ali Terme.

IL RESPONSABILE

VISTA la delibera di G.M. n. 86 del 02.11.2016 avente per oggetto "Giudizio davanti alla Commissione
Tributaria di Palermo - D.P./ Comune Ali Terme. Conferimento incarico;

CONSIDERATO che l'Ente non dispone di un ufficio, né di risorse umane con specifiche competenze
in materia;

RITENUTO pertanto necessario affidare il relativo incarico di assistenza legale e ad un professionista,
secondo le procedure vigenti in materia;

CONSIDERATO che il professionista Avv. Mariano Freni da Messina, presenta i necessari requisiti di
comprovata esperienza nel settore e di affidabilità, in quanto particolarmente esperto per la natura
dell'incarico avendo già svolto per l'Ente prestazioni di servizio professionale con esito positivo;

RITENUTO dover corrispondere al professionista su citato la somma complessiva di € 200,00 per
l'espletamento dell'incarico medesimo;

VISTO il Decreto Lgs. N. 50/2016;

VISTA la Legge n. 142/90 e successive modifiche così come recepita con L.R. n. 48/91 e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art.51 , comma 3° della L.8/6/90, n°142 così come modificato dall'art.6 della Legge 15/5/97,
n° 127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art.2, comma 3° della L.R.7/9/98, n°23;

VISTA la determinazione sindacale n. 3 del 17.03.2015 con la quale sono state attribuite le funzioni
gestionali di cui alla sopra citata normativa;

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa,

• Di affidare al professionista Avv. Mariano Freni da Messina l'incarico nella controversia
D.P./Comune di Ali Terme;

• Di corrispondere al professionista su citato la somma complessiva di € 200,00, per
l'espletamento dell'incarico medesimo;



• Di impegnare la somma complessiva di € 200,00 all'intervento di cui all'attestazione finanziaria
allegata. y" "', ' "

"''" • • „ \

? IL RESPONSABILE DELL'AREA
/ (Dott.ssa Palmina Lombardo)

VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5 Legge 142/90,
introdotto dall'ari. 6, comma 1 1, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

,
S ABILE DELL'AREA

FINANZIARIA
'

Ali Terme OV JU

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on line dal
al Reg. N.

II responsabile.

IL SEGRETARIO COM.LE

Ali Terme


